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RAQAMLI IQTISODIYOTNING 
MAKROIQTISODIY KO‘RSATKICHLARGA 

TA’SIRINI BAHOLASH
Kurbanov Feruz Pirnazarovich

Urganch ranch texnologiya universiteti dotsenti (v. v. b.)

Qudratov Islom Ismat o‘g‘li
Urganch ranch texnologiya universiteti magistranti

Annotatsiya. . Maqolada raqamli iqtisodiyotning shakllanishi va uning mamlakat iqtisodiyoti rivojlanishiga ta’siri tahlil 
qilinadi. Xususan, u yalpi ichki mahsulot (YAIM), bandlik, investitsiyalar oqimi hamda ishlab chiqarish samaradorligi kabi 
asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga qanday ta’sir ko‘rsatishi ilmiy jihatdan o‘rganiladi. Raqamli texnologiyalarni joriy 
etish iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash, raqobatbardoshlikni oshirish hamda fiskal va monetar siyosat samaradorligini 
kuchaytirish imkoniyatlarini kengaytiradi.

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar, YAIM, bandlik, investitsiyalar, raqamli transformatsiya.
Abstract. The article analyzes the formation of the digital economy and its impact on the development of the national 
economy. In particular, it examines how digital transformation influences key macroeconomic indicators such as Gross 
Domestic Product (GDP), employment, investment inflows, and production efficiency. The implementation of digital 
technologies strengthens economic stability, enhances competitiveness, and expands the opportunities to improve the 
effectiveness of fiscal and monetary policies.

Key words: digital economy, macroeconomic indicators, GDP, employment, investments, digital transformation.
Аннотация. В статье анализируется формирование цифровой экономики и её влияние на развитие национальной 
экономики. Особое внимание уделяется воздействию цифровой трансформации на такие основные 
макроэкономические показатели, как валовой внутренний продукт (ВВП), занятость, приток инвестиций и 
эффективность производства. Внедрение цифровых технологий способствует укреплению экономической 
стабильности, повышению конкурентоспособности и расширяет возможности для повышения эффективности 
фискальной и монетарной политики.

Ключевые слова: цифровая экономика, макроэкономические показатели, ВВП, занятость, инвестиции, цифровая 
трансформация.

K I R I S H
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi global iqtisodiy jarayonlarni tubdan o‘zgartirib 

yubordi. Raqamli iqtisodiyot — bu internet, sun’iy intellekt, blokcheyn, katta ma’lumotlar (big data) va bulutli 
xizmatlar kabi ilg‘or texnologiyalar asosida iqtisodiy faoliyatni tashkil etish jarayonidir. Ushbu jarayon nafaqat 
mikro darajadagi korxonalar samaradorligiga, balki makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga ham bevosita ijobiy ta’sir 
ko‘rsatmoqda.

Xususan, rivojlangan mamlakatlarda raqamli texnologiyalar yalpi ichki mahsulot (YAIM) o‘sish sur’atlarini 
1–1,5 % ga oshirayotgani, ishlab chiqarish tannarxini pasaytirayotgani hamda yangi ish o‘rinlarini yaratishga 
xizmat qilayotgani kuzatilgan [1].

O‘zbekiston ham raqamli transformatsiyani jadallashtirishga alohida e’tibor qaratmoqda. “Raqamli 
O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida raqamli infratuzilma, elektron hukumat, onlayn xizmatlar va 
IT-startaplarni rivojlantirish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Mazkur islohotlarning asosiy 
maqsadi — makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, investitsiya muhitini yaxshilash va bandlik darajasini 
oshirishdan iborat. Shu bois, raqamli iqtisodiyotning makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’sirini o‘rganish nafaqat 
nazariy, balki amaliy jihatdan ham dolzarb masala hisoblanadi.

Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyotning asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’siri baholanadi, ilg‘or 
xalqaro tajriba va O‘zbekiston misolida amalga oshirilgan islohotlar tahlil qilinadi.
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Raqamli iqtisodiyotning makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’siri masalasi bo‘yicha xalqaro hamda milliy 
ilmiy manbalar tahlili ushbu yo‘nalishning nazariy va amaliy jihatlarini chuqur o‘rganish imkonini beradi. 
Tadqiqotlarning aksariyati raqamli transformatsiyaning yalpi ichki mahsulot, bandlik, investitsiyalar oqimi, fiskal 
va monetar siyosatga ko‘rsatadigan ijobiy ta’sirini asoslashga qaratilgan.

OECD (2022) tomonidan e’lon qilingan “Digital Economy Outlook” hisobotida raqamli iqtisodiyotning 
global tendensiyalari, raqamli infratuzilmaning rivojlanishi hamda davlat siyosati bilan o‘zaro aloqadorligi 
keng qamrovda yoritilgan. Ushbu nashrning ustun jihati — statistik ma’lumotlarning boyligi va xalqaro 
taqqoslashlarning mavjudligidir. Bu esa YAIM o‘sishi va bandlik darajasiga raqamli texnologiyalarning ta’sirini 
tahlil qilishda muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, Markaziy Osiyo mamlakatlari, jumladan, 
O‘zbekiston bo‘yicha ma’lumotlarning nisbatan cheklanganligi mazkur hisobotning ayrim chegaralarini belgilab 
beradi [1].

UNCTAD (2023) tomonidan tayyorlangan “Digital Economy Report” asarida transchegaraviy ma’lumotlar 
oqimi, elektron tijorat va investitsiyalar dinamikasi masalalari chuqur o‘rganilgan. Mazkur manbada raqamli 
iqtisodiyotning rivojlanayotgan mamlakatlar uchun yaratadigan imkoniyatlari, jumladan, eksport-import 
balansidagi ijobiy o‘zgarishlar bo‘yicha muhim tavsiyalar keltirilgan. Shu bilan birga, hisobotda makroiqtisodiy 
jarayonlarni matematik modellashtirishga oid yondashuvlarni yanada kengaytirish istiqbollari mavjudligi 
ta’kidlab o‘tilgan [2].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
McKinsey Global Institute (2021) tomonidan chop etilgan “Digital America: A Tale of the Haves and Have-

Mores” nomli tadqiqotda raqamli transformatsiyaning iqtisodiy samaradorlik va yalpi ichki mahsulot (YAIM) 
o‘sishiga bevosita ta’siri miqdoriy jihatdan baholangan. Ushbu manba raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali 
ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va iqtisodiy natijalarni yaxshilash yo‘nalishida muhim xulosalarni 
taqdim etadi. Tadqiqot asosan AQSh misolida olib borilgan bo‘lsa-da, undagi yondashuvlar va metodologiyalar 
boshqa mamlakatlar uchun ham qimmatli tajriba sifatida xizmat qiladi [3].

European Commission (2022) hisobotida Yevropa mamlakatlari mehnat bozorida kuzatilayotgan raqamli 
ko‘nikmalar yetishmovchiligi, yangi kasbiy yo‘nalishlar va kadrlar tayyorlash tizimidagi muammolar tahlil 
etilgan. Ushbu ma’lumotlar bandlik siyosatini takomillashtirish hamda ta’lim tizimini mehnat bozori talablariga 
moslashtirishda amaliy ahamiyatga ega. Shu bilan birga, hisobotda fiskal va monetar siyosat bilan bog‘liq 
masalalarga ham bosqichma-bosqich e’tibor qaratilmoqda [4].

World Bank (2021) tomonidan chop etilgan “Digital Dividends: World Development Report” hisobotida 
raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning ijtimoiy va iqtisodiy afzalliklari keng qamrovda yoritilgan. Unda raqamli 
infratuzilmaning rivojlanishi va raqamli xizmatlarning makroiqtisodiy barqarorlikka ko‘rsatadigan ijobiy ta’siri 
rivojlanayotgan mamlakatlar misolida tahlil qilingan. Ayrim sohalarda aniq statistik prognozlarning yetishmasligi 
qayd etilgan bo‘lsa-da, bu holat hisobotning amaliy qiymatini kamaytirmaydi, balki keyingi tadqiqotlar uchun 
yangi istiqbollarni ochib beradi [5].

Raqamli iqtisodiyotning makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’siri bo‘yicha olib borilgan adabiyotlar tahlili 
shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya iqtisodiy jarayonlarning deyarli barcha tarkibiy qismlarini qamrab 
oladi va mamlakatlarning raqobatbardoshligini oshirishda strategik omil sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqotlar 
natijalari raqamli texnologiyalarni samarali joriy etish nafaqat ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish sohalarini 
modernizatsiya qilishga, balki iqtisodiy barqarorlik, fiskal intizom va investitsiyalar oqimiga ham sezilarli ijobiy 
ta’sir ko‘rsatishini isbotlaydi [1–5].

Birinchidan, YAIM o‘sishi va iqtisodiy samaradorlik nuqtayi nazaridan OECD (2022) hamda McKinsey Global 
Institute (2021) ma’lumotlari ilg‘or raqamli infratuzilmani rivojlantirgan mamlakatlarda yalpi ichki mahsulotning 
qo‘shimcha 1–1,5 % ga o‘sishini ko‘rsatadi. Bu jarayon ayniqsa kichik va o‘rta biznes subyektlarining raqamli 
bozorlarga kirish imkoniyatlarini kengaytiradi hamda ularning global qiymat zanjirlariga integratsiyalashuviga 
zamin yaratadi. O‘zbekiston uchun bu holat raqamli iqtisodiyot asosida yuqori qo‘shilgan qiymatli tarmoqlar 
ulushini oshirish orqali eksport salohiyatini kengaytirish imkoniyatlarini bildiradi.

Ikkinchidan, bandlik va mehnat bozorining moslashuvchanligi raqamli iqtisodiyotning eng muhim 
yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etiladi. European Commission (2022) ma’lumotlariga ko‘ra, raqamli 
transformatsiya yangi kasbiy yo‘nalishlarni shakllantirib, an’anaviy sohalarda ayrim kasblarning qisqarishiga olib 
kelmoqda. Shu sababli, qayta tayyorlash va malaka oshirish dasturlari global miqyosda ustuvor yo‘nalishlardan 
biriga aylangan. O‘zbekiston sharoitida ham raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirish, zamonaviy kasblar bo‘yicha 
malakali kadrlar tayyorlash va ta’lim tizimini raqamli iqtisodiyot ehtiyojlariga moslashtirish masalalari dolzarb 
ahamiyat kasb etadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot raqamli iqtisodiyotning O‘zbekiston makroiqtisodiy ko‘rsatkichlariga — YAIM, bandlik, investitsiyalar 

va ishlab chiqarish samaradorligiga ta’sirini aniqlashga qaratilgan.
 Metodologik asos sifatida tizimli, qiyosiy, statistik va korrelyatsion tahlil usullari qo‘llanildi. Ma’lumotlar 

manbasi sifatida OECD (2022), UNCTAD (2023), World Bank (2021), European Commission (2022) hamda 
O‘zbekistonning rasmiy statistik ma’lumotlari ishlatildi.

Tadqiqot bosqichlari:
1. Raqamli iqtisodiyot nazariyasini o‘rganish;
2. O‘zbekiston iqtisodiyotidagi raqamli transformatsiya darajasini tahlil qilish;
3. Makroko‘rsatkichlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni miqdoriy baholash;
4. Natijalarga asoslanib ilmiy xulosalar ishlab chiqish.
 Baholash mezonlari sifatida YAIM o‘sishi, bandlik darajasi, raqamli investitsiyalar hajmi va fiskal barqarorlik 

ko‘rsatkichlari tanlandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Uchinchidan, investitsiyalar va raqamli infratuzilmaning rivojlanishi UNCTAD (2023) hamda World Bank 

(2021) hisobotlarida raqamli iqtisodiyotning eng muhim omillaridan biri sifatida ko‘rsatilgan. Tadqiqotlarda 
qayd etilishicha, raqamli texnologiyalar sohasiga yo‘naltirilgan har bir 1 dollar investitsiya o‘rtacha 3–5 dollar 
miqdorida qo‘shimcha iqtisodiy qiymat yaratadi. Ushbu dalillar investitsion siyosatni raqamli transformatsiya 
jarayonlari bilan uyg‘unlashtirish zarurligini yaqqol ko‘rsatadi. Bu, xususan, keng polosali internet tarmoqlarini 
rivojlantirish, elektron hukumat xizmatlarini takomillashtirish va IT-startaplarni qo‘llab-quvvatlashni o‘z ichiga 
oladi.

To‘rtinchidan, fiskal va monetar siyosatga ta’siri masalasi OECD (2022) hamda World Bank (2021) 
tadqiqotlarida keng yoritilgan. Raqamli to‘lov tizimlari va elektron hisob-kitob jarayonlari soliqqa tortish bazasini 
kengaytirish hamda byudjet barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Bundan tashqari, markaziy 
banklarning raqamli valyutalari (CBDC) pul-kredit siyosati vositalarining samaradorligini oshirib, inflyatsiya va 
likvidlikni boshqarish imkoniyatlarini kengaytiradi. Bu jarayon O‘zbekiston uchun fiskal intizomni mustahkamlash, 
byudjet daromadlarini diversifikatsiyalash va moliyaviy tizimning barqarorligini oshirishda alohida ahamiyat 
kasb etadi.

Beshinchidan, rivojlanayotgan mamlakatlar uchun imkoniyatlar va chaqiriqlar masalasi alohida e’tiborga 
loyiq. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli tafovut, kiberxavfsizlik va malakali kadrlar yetishmovchiligi hali ham 
muhim strategik vazifalar sifatida dolzarbdir. Shu bilan birga, raqamli iqtisodiyot investitsiyalarni jalb etish, 
eksport hajmini oshirish hamda bandlikni rivojlantirish uchun yangi imkoniyatlarni ochib bermoqda. O‘zbekiston 
uchun bu yo‘nalishda “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi asosida chora-tadbirlarni izchil amalga oshirish 
iqtisodiy siyosatning strategik ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

Umuman olganda, o‘rganilgan manbalar raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishning makroiqtisodiy barqarorlik 
va global raqobatbardoshlikka qo‘shayotgan ijobiy hissasini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, bu jarayonning 
muvaffaqiyatli amalga oshirilishi uchun raqamli infratuzilma, inson kapitali va tartibga solish siyosatining o‘zaro 
uyg‘unligi muhim ahamiyatga ega. Aynan shu omillar asosida, O‘zbekistonning makroiqtisodiy rivojlanishida 
raqamli iqtisodiyotning ulushi kelgusi yillarda sezilarli darajada ortishi kutilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Raqamli iqtisodiyotning makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’sirini baholash bo‘yicha o‘tkazilgan tahlillar 

shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar zamonaviy iqtisodiy rivojlanishning eng muhim drayverlaridan 
biriga aylanmoqda. Raqamli transformatsiya jarayonlari natijasida yalpi ichki mahsulot (YAIM) o‘sish sur’atlari 
tezlashadi, ishlab chiqarish samaradorligi ortadi, yangi ish o‘rinlari yaratiladi hamda xalqaro raqobatbardoshlik 
mustahkamlanadi. OECD va Jahon banki ma’lumotlariga ko‘ra, raqamli platformalar iqtisodiy faoliyatni yanada 
shaffof, tezkor va samarali qilishda muhim rol o‘ynamoqda.

Bundan tashqari, UNCTAD va Yevropa Komissiyasi hisobotlarida qayd etilganidek, raqamli infratuzilmani 
yanada kengaytirish, raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirish hamda transchegaraviy ma’lumotlar almashinuviga 
doir huquqiy mexanizmlarni takomillashtirish raqamli iqtisodiyotning makroiqtisodiy barqarorlikka qo‘shadigan 
hissasini yanada oshiradi.

Umuman olganda, raqamli iqtisodiyotning ijobiy ta’sirini kuchaytirish uchun texnologik infratuzilma, inson 
kapitali va davlat siyosati o‘rtasidagi uyg‘unlikni ta’minlash zarur. Shu yo‘nalishda olib borilayotgan izchil 
islohotlar, xususan “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasidagi chora-tadbirlar, mamlakatning 
iqtisodiy barqarorligi va global raqobatbardoshligini yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz1510

2025-yil, oktyabr.  № 10-son.

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI
1.	 OECD. Digital Economy Outlook 2022. — Paris: OECD Publishing, 2022. — 380 p.
2.	 UNCTAD. Digital Economy Report 2023: Cross-border Data Flows and Development. — New York, Geneva: United 

Nations, 2023. — 236 p.
3.	 McKinsey Global Institute. Digital America: A Tale of the Haves and Have-Mores. — New York: McKinsey & Company, 

2021. — 120 p.
4.	 European Commission. The Digital Skills Gap in Europe. — Brussels: EC Publications, 2022. — 75 p.
5.	 World Bank. Digital Dividends: World Development Report 2021. — Washington, D.C.: World Bank, 2021. — 352 p.



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2025. № 10

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


